
 

 

1 

 

R ÁM CO V Á S MLO UV A O  S P O LUP R ÁC I  
č.  EXCON-2018-01 

 
 
Smluvní strany: 

 
1. EXCON, a. s. 

se sídlem:   Sokolovská 187/203, Praha 9 - Vysočany, PSČ 190 00 

IČO:    005206729 

DIČ:    CZ005206729 

zastoupena:   Ing. Michalem Nečasem, jednatelem  

zapsána  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka číslo 88  
(dále jen „EXCON“) 
 
a  
 

2. České vysoké učení technické v Praze  
se sídlem:    Zikova 1903/4, Praha 6, PSČ 166 36  
součást:  Fakulta strojní 
adresa:  Technická 4, Praha 6, PSČ 166 07 
IČO:    68407700  
DIČ:    CZ68407700 
zastoupena:   prof. Ing. Michaelem Valáškem, DrSc., děkanem Fakulty strojní  

(dále jen „ČVUT“) 

(ČVUT a EXCON dále samostatně také jako „Strana“, „Strana v postavení objednatele“, 
„Strana v postavení poskytovatele“ nebo společně jen „Smluvní strany“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto 
rámcovou smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“): 

 
 

Článek I.  
Předmět Smlouvy  

 
1. Předmětem této Smlouvy je stanovení zásad spolupráce a práv a povinností Smluvních stran při 

poskytování služeb a realizaci činností v oblastech, které jsou blíže specifikovány v odst. 2 tohoto 
článku Smlouvy, jež je založena na principu rovnosti Smluvních stran, tj. obě Smluvní strany 
mohou být v postavení jak objednatele, tak i poskytovatele. Postavení Strany je určeno 
konkrétním zadáním k řešení jednou ze Smluvních stran.     
 

2. Smluvní strany se dohodly, že vzájemná spolupráce ve výzkumně-vývojových oblastech bude 
spočívat v poskytování služeb a to zejména v následujících oblastech:   
a) virtuální výroba a optimalizace výrobních procesů;  
b) výpočty a analýzy konstrukcí; 
c) konstrukce strojních zařízení a specializovaných komponent; 
d) mechatronika, automatizace, řízení strojů a výrobních systémů; 
e) technologie výroby, programování strojů; 
f) řešení společných výzkumně-vývojových projektů a aktivit.  

  
3. Tato Smlouva slouží jako nezbytný základ pro rozvíjení všech vhodných forem kooperace a jejím 

prostřednictvím je vyjádřen záměr Smluvních stran vyvinout úsilí a součinnost za účelem dosažení 
společných cílů v oblasti zabezpečení teoretické podpory. Smluvní strany sledují tímto krokem 
trvalé zvyšování odborné úrovně při zachování principu vzájemné výhodnosti. 

 
4. Na základě této Smlouvy mohou být mezi Smluvními stranami uzavírány dílčí smlouvy, popřípadě 

realizovány dílčí objednávky na požadované služby/činnosti. Případné dílčí smlouvy, které budou 



 

 

2 

 

uzavřeny mezi Smluvními stranami, stanoví rozsah vzájemné spolupráce, dostatečně přesně určí 
předmět smlouvy a termíny plnění.  

 
5. Smluvní strany se zavazují stanovit pověřené osoby na jednotlivé činnosti spolupráce, které 

budou řídit práce na pracovišti jedné Strany a koordinovat spolupráci s pracovištěm druhé Strany.  
 

6. Veškeré zveřejňování výsledků vzniklých vzájemnou spoluprací Smluvních stran je možné pouze 
za souhlasu se zveřejněním obou Smluvních stran.  
 

7. V případě vzniku výsledků vzájemné spolupráce vyžadujících právní ochranu duševního 
vlastnictví bude tato ochrana duševního vlastnictví řešena přímo konkrétní dílčí smlouvou.  
 

8. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou vhodnými prostředky upevňovat dobré jméno 
druhé Strany a zdrží se takového jednání, které by vedlo k poškozování jeho solidní pověsti. 
 
 
 

Článek II. 
Realizace poskytování služeb a činností   

 
1. Služby a činnosti jsou realizovány na základě dílčí smlouvy (smlouvy o dílo, smlouvy o poskytnutí 

služby či jiné smlouvy, písemné dohody) uzavřené mezi Smluvními stranami nebo na základě 
písemné objednávky jedné ze Smluvních stran doručené sjednaným způsobem druhé Straně a 
potvrzené ve sjednané lhůtě.    
 

2. Bližší specifikace služeb/činností bude sjednána dílčí smlouvou uzavřenou mezi Smluvními 
stranami či Závaznou objednávkou Strany v postavení objednatele, vše v souladu s touto 
Smlouvou a za podmínek sjednaných dílčí smlouvou či Závaznou objednávkou.  
 

3. Písemná objednávka je vystavena Stranou v postavení objednatele na základě obdržené nabídky 
Strany v postavení poskytovatele. Nabídku Strany nelze považovat za návrh na uzavření jakékoliv 
smlouvy mezi Smluvními stranami; slouží pouze jako podklad pro vytvoření návrhu na uzavření 
dílčí smlouvy či vystavení písemné objednávky Stranou v postavení objednatele. Obsah nabídky 
Strany v postavení poskytovatele vychází z informací známých této Straně v době vyhotovení 
nabídky.  
 

4. Strana v postavení objednatele zašle objednávku se všemi údaji (specifikace požadovaných 
služeb/činností, jejich množství, specifikace výstupu plnění, termín provedení, cena za poskytnutí 
služeb/činností, místo předání a převzetí předmětu plnění) písemně prostřednictvím poskytovatele 
poštovních služeb nebo elektronickou poštou Straně v postavení poskytovatele. Bude-li výstupem 
plnění nehmotný výsledek, v objednávce bude uvedeno, zda jeho předání Straně v postavení 
objednatele Stranou v postavení poskytovatele bude stvrzeno protokolem o předání a převzetí. 
Zároveň s písemnou objednávkou se Strana v postavení objednatele zavazuje předat Straně v 
postavení poskytovatele veškeré potřebné výrobní podklady, zejména dokumentaci, výkresy, 
pracovní postupy  (dále jen “Podklady”), nedohodnou-li se Smluvní strany na jiném termínu.   
   

5. Písemná objednávka je závazná v případě, že Strana v postavení poskytovatele objednávku 
potvrdí bez připomínek ve lhůtě tří (3) pracovních dnů od doručení písemné objednávky Strany 
v postavení objednatele příp. v jiné lhůtě, na které se (písemně nebo elektronicky) dohodnou obě 
Smluvní strany (dále jen „Závazná objednávka“). 
 

6. Nepotvrdí-li Strana v postavení poskytovatele písemnou objednávku bez připomínek a učiní-li 
v údajích obsažených v písemné objednávce odeslané Stranou v postavení objednatele, byť jen 
jedinou, změnu, jedná se v takovém případě o protinávrh a Závazná objednávka vznikne až dnem 
doručení bezvýhradného souhlasného vyjádření Strany v postavení objednatele a to do tří (3) 
pracovních dnů od jejího doručení, nedohodnou-li se Smluvní stany (písemně) na jiném termínu. 
 

7. Potvrzenou upravenou objednávku doručí Strana v postavení objednatele bez zbytečného 
odkladu Straně v postavení poskytovatele prostřednictvím poskytovatelů poštovních služeb nebo 
elektronickou poštou.  
 



 

 

3 

 

8. Řádně poskytnutým plněním se rozumí řádné ukončení realizace předmětné dílčí smlouvy či 
Závazné objednávky ve sjednaném termínu ukončení poskytování služeb/činností a v souladu 
s podmínkami uvedenými v této Smlouvě. Strana v postavení poskytovatele je oprávněna splnit 
dílčí smlouvu či Závaznou objednávku před sjednaným termínem ukončení poskytování 
služeb/činností, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Řádně poskytnuté plnění: 

a)   s hmotným výsledkem se Strana v postavení poskytovatele zavazuje předat, případně 
včetně jeho součástí (dokumentace), Straně v postavení objednatele v dohodnutém termínu 
a Strana v postavení objednatele se je zavazuje převzít, pokud poskytnuté plnění v době 
předání nevykazuje vady. Řádně poskytnuté plnění bude Straně v postavení objednatele 
předáno na základě schváleného a podepsaného protokolu o předání a převzetí oběma 
Smluvními stranami; 

b)   s nehmotným výsledkem (dále také „Nehmotné výsledky“) se Strana v postavení 
poskytovatele zavazuje zaslat elektronickou poštou Straně v postavení objednatele (na e-
mailovou adresu pověřené osoby Strany v postavení objednatele) nejpozději v den 
sjednaného termínu plnění dle dílčí smlouvy či Závazné objednávky; tímto je plnění 
poskytnuté Stranou v postavení poskytovatele dle dílčí smlouvy  či Závazné objednávky  
považováno za dokončené a předané Straně v postavení objednatele. Strana v postavení 
objednatele je povinna elektronickou poštou na e-mailovou adresu pověřené osoby Strany v 
postavení poskytovatele potvrdit doručení Nehmotných výsledků do tří (3) pracovních dnů 
ode dne jejich doručení na e-mailovou adresu pověřené osoby Strany v postavení 
objednatele. V případě, že Strana v postavení objednatele nepotvrdí Straně v postavení 
poskytovatele doručení Nehmotných výsledků ve stanovené lhůtě, má se za to, že 
Nehmotné výsledky byly doručeny Straně v postavení objednatele v den jejich 
elektronického odeslání na e-mailovou adresu pověřené osoby Strany v postavení 
objednatele. Řádné poskytnutí plnění Stranou v postavení poskytovatele a předání 
Nehmotných výsledků Straně v postavení objednatele je stvrzeno podpisem protokolu o 
předání a převzetí oběma Smluvními stranami ve sjednaném termínu, dohodnou-li se 
předem Smluvní strany na  sepsání tohoto protokolu. Podepsaný protokol o předání a 
převzetí je po dohodě Smluvních stran možné zaslat doporučenou poštou na 
korespondenční adresu Strany v postavení poskytovatele.   

 
9. Poskytnuté plnění má vady, neodpovídá-li předmětné dílčí smlouvě či Závazné objednávce nebo 

sjednaným podmínkám a účelu v ní uvedeném, není vyhotoveno v požadované formě podle dílčí 
smlouvy či Závazné objednávky, chybí k němu požadovaná dokumentace, má právní vady, jsou-li 
jím dotčena práva třetích osob.  
 

10.  Vykazuje-li poskytnuté plnění: 

a)   s hmotným výsledkem při jeho předání vady nebo nedodělky, které vznikly nesprávným 
postupem realizace dílčí smlouvy či Závazné objednávky Stranou v postavení poskytovatele, 
v  protokolu o předání a převzetí bude uvedena lhůta pro jejich bezplatné odstranění 
Stranou v postavení poskytovatele. Po odstranění vad bude poskytnuté plnění znovu 
předáno Straně v postavení objednatele a Strana v postavení objednatele je převezme, 
pokud vady byly řádně odstraněny. Znovu předání poskytnutého plnění bude schváleno a 
stvrzeno podpisem protokolu o předání a převzetí oběma Smluvními stranami; 

b)   s nehmotným výsledkem vady nebo nedodělky, které vznikly nesprávným postupem 
realizace dílčí smlouvy či Závazné objednávky Stranou v postavení poskytovatele, v tomto 
případě Strana v postavení objednatele bezprostředně po jejich zjištění písemně 
(elektronicky) oznámí Straně v postavení poskytovatele, že Nehmotné výsledky mají vady 
nebo nedodělky a dohodne se Stranou v postavení poskytovatele na termínu jejich 
odstranění. Strana v postavení poskytovatele je povinna vady nebo nedodělky Nehmotných 
výsledků odstranit v dohodnuté lhůtě mezi Smluvními stranami a poté Nehmotné výsledky 
elektronicky odeslat Straně v postavení objednatele a zároveň ji vyzvat k podpisu protokolu 
o předání a převzetí. Strana v postavení objednatele je povinna elektronickou poštou na e-
mailovou adresu pověřené osoby Strany v postavení poskytovatele potvrdit doručení 
Nehmotných výsledků a řádné odstranění jejich vad nebo nedodělků do tří (3) pracovních 
dnů ode dne jejich doručení. Marným uplynutím této lhůty se má se za to, že Nehmotné 
výsledky byly doručeny Straně v postavení objednatele v den jejich elektronického odeslání 
Straně v postavení objednatele a že vady nebo nedodělky Nehmotných výsledků byly řádně 
odstraněny. Řádné odstranění vad nebo nedodělků Nehmotných výsledků bude stvrzeno 



 

 

4 

 

v protokolu o předání a převzetí podpisem obou Smluvních stran, pokud se Smluvní strany 
předem dohodly na sepsání tohoto protokolu. Podepsaný protokol o předání a převzetí je po 
dohodě Smluvních stran možné zaslat doporučenou poštou na korespondenční adresu 
Strany v postavení poskytovatele.  

 
11. Rozhodne-li se Strana v postavení objednatele podepsat protokol o předání a převzetí, přestože 

výstupy poskytnutého plnění budou vykazovat vady nebo nedodělky, uvedou se tyto vady nebo 
nedodělky do protokolu o předání a převzetí se lhůtou pro jejich odstranění, která byla dohodnuta 
mezi Smluvními stranami. Strana v postavení poskytovatele je povinna vady nebo nedodělky 
výstupů poskytnutého plnění odstranit v dohodnuté lhůtě mezi Smluvními stranami a poté výstupy 
plnění budou znovu fyzicky předány či elektronicky odeslány Straně v postavení objednatele na e-
mailovou adresu pověřené osoby. Znovu předání výstupů plnění s hmotným výsledkem bude po 
řádném odstranění vad nebo nedodělků stvrzeno v protokolu o předání a převzetí podpisem 
oběma Smluvními stranami. Doručení Nehmotných výsledků na e-mailovou adresu pověřené 
osoby Strany v postavení objednatele po odstranění vad nebo nedodělků je Strana v postavení 
objednatele povinna elektronicky potvrdit Straně v postavení poskytovatele do tří (3) pracovních 
dnů ode dne jejich doručení. Marným uplynutím lhůty této lhůty se má se za to, že Nehmotné 
výsledky byly doručeny Straně v postavení objednatele v den jejich elektronického odeslání 
Straně v postavení objednatele a že vady nebo nedodělky Nehmotných výsledků byly řádně 
odstraněny. Řádné odstranění vad nebo nedodělků Nehmotných výsledků bude stvrzeno 
v protokolu o předání a převzetí podpisem obou Smluvních stran, pokud se Smluvní strany 
předem dohodly na sepisu protokolu o předání a převzetí. Stvrzený protokol o předání a převzetí 
je po dohodě Smluvních stran možné zaslat doporučenou poštou na korespondenční adresu 
Strany v postavení poskytovatele.   

 
12. Vykazuje-li poskytnuté plnění při jeho předání vady, které nebyly způsobeny nesprávným 

postupem při plnění dílčí smlouvy či Závazné objednávky Stranou v postavení poskytovatele a 
jejichž odstranění bude předmětem dalšího vývoje Stranou v postavení poskytovatele (dále jen 
„Další vývoj“), Strana v postavení poskytovatele poskytnuté plnění dle dílčí smlouvy či Závazné 
objednávky předá Straně v postavení objednatele a Strana v postavení objednatele je převezme 
na základě schváleného a stvrzeného předávacího protokolu oběma Smluvními stranami. Další 
vývoj a jeho cena bude předmětem nové nabídky dané Strany a dílčí smlouvy či Závazné 
objednávky, na základě níž a v souladu s podmínkami uvedenými v této Smlouvě Strana 
v postavení poskytovatele uskuteční Další vývoj. 
  

13. Bude-li poskytnuté plnění podle dílčí smlouvy či Závazné objednávky vykazovat vady až po jeho 
předání Straně v postavení objednatele, a to kdykoliv v průběhu 24 měsíců, počínaje kalendářním 
dnem po dni, v němž bylo podpisem Smluvních stran na protokolu o předání a převzetí stvrzeno 
předání a převzetí poskytnutého plnění podle předmětné dílčí smlouvy či Závazné objednávky 
(výstupy s hmotným výsledkem) či po dni, v kterém byly elektronicky odeslány Nehmotné výsledky 
Straně v postavení objednatele, Strana v postavení objednatele po zjištění vady poskytnutého 
plnění písemně nebo elektronicky oznámí Straně v postavení poskytovatele, že poskytnuté plnění 
podle předmětné dílčí smlouvy či Závazné objednávky vykazuje vady; vady jsou uplatněny včas, 
je-li oznámení o vadě poskytnutého plnění podle předmětné dílčí smlouvy či Závazné objednávky 
učiněno Stranou v postavení objednatele nejpozději v poslední den lhůty pro uplatnění vad u 
Strany v postavení poskytovatele. Strana v postavení poskytovatele se zavazuje do pěti (5) 
pracovních dnů ode dne uskutečněného oznámení písemně nebo elektronicky reagovat na 
oznámení o vadách učiněné Stranou v postavení objednatele nejpozději. Zjištění příčin a zavinění 
vzniku vad poskytnutého plnění bude předmětem zkoumání Strany v postavení poskytovatele. 
Ukáže-li se, že vady poskytnutého plnění podle dílčí smlouvy či Závazné objednávky vznikly: 

a) v důsledku nesprávného postupu realizace dílčí smlouvy či Závazné objednávky Stranou 
v postavení poskytovatele, Strana v postavení poskytovatele bude povinna bezplatně 
odstranit vady v dohodnutém termínu Smluvními stranami; 

b) bez zavinění Strany v postavení poskytovatele a odstranění vad vyžaduje Další vývoj a 
konzultace se Stranou v postavení objednatele, mohou se Smluvní strany dohodnout na 
realizaci Dalšího vývoje na základě nové dílčí smlouvy či Závazné objednávky; objednávka 
Strany v postavení objednatele musí obsahovat předepsané náležitosti touto Smlouvou a 
být přijata i realizována v souladu s podmínkami uvedenými v této Smlouvě.  

 



 

 

5 

 

 
Článek III. 

Platební podmínky 
 
1. Strana v postavení objednatele se v souladu s podmínkami této Smlouvy zavazuje sjednané 

výstupy plnění s hmotným výsledkem dle dílčí smlouvy či Závazné objednávky od Strany 
v postavení poskytovatele převzít a uhradit za ně Straně v postavení poskytovatele sjednanou 
cenu. Nehmotné výsledky se Strana v postavení poskytovatele zavazuje v souladu s podmínkami 
této Smlouvy elektonicky zaslat Straně v postavení objednatele a Strana v postavení objednatele 
se v souladu s podmínkami této Smlouvy zavazuje za ně uhradit Straně v postavení poskytovatele 
sjednanou cenu.  

 
2. Daňový doklad – faktura bude vystavena Stranou v postavení poskytovatele: 

a)    je-li výstupem plnění hmotný výsledek, v tomto případě na základě protokolu o předání a 
převzetí plnění podepsaného oběma Smluvními stranami; 

b)    je-li výstupem nehmotný výsledek, v tomto případě po elektronickém odeslání Nehmotných 
výsledků Stranou v postavení poskytovatele Straně v postavení objednatele;  

splatnost daňového dokladu - faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 
dokladu - faktury  Straně v postavení objednatele; za den doručení daňového dokladu - faktury 
je považován den, kdy je daňový doklad - faktura doručena na adresu Strany uvedenou 
v záhlaví této Smlouvy.  

 
3. Daňový doklad – faktura vystavená Stranou v postavení poskytovatele musí obsahovat veškeré 

náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném 
znění. 
 

4. Daňový doklad – fakturu, která neobsahuje náležitosti dle předchozího odstavce tohoto článku 
Smlouvy, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, je Strana v postavení objednatele 
oprávněna před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Straně v postavení poskytovatele. Ve vráceném 
daňovém dokladu – faktuře vyznačí důvod vrácení. Strana v postavení poskytovatele provede 
opravu vystavením nového daňového dokladu – faktury. Vrácením vadného daňového dokladu – 
faktury Straně v postavení poskytovatele přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží ode dne doručení nového daňového dokladu – faktury Straně v postavení 
objednatele.  

 
 
 

Článek IV. 
Záruky  

 
1. Strana v postavení poskytovatele nese odpovědnost za to, že práce/služby dle dílčí smlouvy či 

Závazné objednávky a jejich výstupy budou poskytovány tak, aby vyhovovaly potřebám Strany 
v postavení objednatele. Plnění bude poskytováno s náležitou odbornou péčí a prostřednictvím 
osob, které mají potřebnou kvalifikaci i zkušenosti k plnění svých úkolů. 

 
2. ČVUT zaručuje, že při poskytování plnění s nehmotným výsledkem budou použity, s ohledem na 

fakta o daném úkolu známá ČVUT v době plnění, ověřené postupy, vyvinuté a verifikované na 
pracovištích ČVUT.   

 
3. ČVUT nenese odpovědnost za přenesení výstupů plnění EXCON do výroby strojního zařízení či 

jeho určité části, jejíž realizace je předmětem plnění EXCON.   
 

4. Důkazní břemeno k prokázání vad výstupů plnění Strany v postavení poskytovatele nese Strana 
v postavení objednatele.  
 

 
 
 

 



 

 

6 

 

Článek V.  
Smluvní sankce 

 
1. V případě prodlení Strany v postavení objednatele s úhradou daňového dokladu - faktury je 

Strana v postavení objednatele povinna uhradit Straně v postavení poskytovatele smluvní pokutu 
ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení, v takovém případě je Strana 
v postavení poskytovatele navíc oprávněna pozastavit poskytování služeb/činností Straně 
v postavení objednatele, a to až do vyrovnání závazků Strany v postavení objednatele vůči Straně 
v postavení poskytovatele.  
 

2. Pro případ prodlení Strany v postavení poskytovatele s realizací dílčí smlouvy či Závazné 
objednávky o více než tři (3) pracovní dny se sjednává povinnost Strany v postavení 
poskytovatele uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny dle dílčí smlouvy či Závazné 
objednávky za každý započatý den prodlení. Strana v postavení poskytovatele je oprávněna splnit 
dílčí smlouvu či Závaznou objednávku před termínem plnění, pokud se Smluvní strany 
nedohodnou jinak.  
 

3. Za prodlení není považováno, jestliže Strana prokáže takové působení vyšší moci, které nemohla 
předpokládat. Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné Strany, 
pokud brání ve splnění jejích povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby povinná 
Strana tuto překážku nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého 
úsilí, na kterém lze trvat, či které lze požadovat.  

 
 

 
Článek VI. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 
 

1. Strana v postavení objednatele: 

a) se zavazuje poskytnout součinnost při realizaci dílčí smlouvy či Závazné objednávky dle 
požadavků Strany v postavení poskytovatele; 

b) se zavazuje předat Straně v postavení poskytovatele zároveň s písemnou objednávkou 
nebo v dohodnutých termínech Podklady, které jsou předpokladem řádného plnění, dále 
materiály a jiné věci, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má obstarat Strana v postavení 
poskytovatele sama; 

c) je oprávněna průběžně kontrolovat postup realizace dílčí smlouvy či Závazné objednávky 
Stranou v postavení poskytovatele a požadovat na ní změnu, zjistí-li, že Strana v postavení 
poskytovatele postupuje nesprávně;  

d) je povinna uhradit Straně v postavení poskytovatele dohodnutou smluvní pokutu, je-li 
Strana v postavení objednatele v prodlení s úhradou daňového dokladu - faktury; 

e) je oprávněna požadovat slevu z ceny za poskytnuté služby či činnosti dle dílčí smlouvy či 
Závazné objednávky Stranou v postavení poskytovatele, odmítne-li Strana v postavení 
poskytovatele bezplatně odstranit vady poskytnutého plnění, které vznikly jejím zaviněním a 
Stranou v postavení objednatele byly včas oznámeny Straně v postavení poskytovatele; na 
takovéto vady uplatněné  Stranou v postavení objednatele ve lhůtě 24 měsíců, která počíná 
běžet prvním kalendářním dnem následujícím po dni předání a převzetí poskytnutého 
plnění je Strana v postavení poskytovatele povinna poskytnout slevu z ceny poskytnutého 
plnění Straně v postavení objednatele při nejbližší další fakturaci;   

f)     je oprávněna odstoupit od této Smlouvy, neodstraní-li Strana v postavení poskytovatele 
vady poskytnutého plnění vzniklé jejím zaviněním včas a/nebo odmítne-li je odstranit 
bezplatně  či ani neposkytne  Straně v postavení objednatele slevu z ceny poskytnutého 
plnění. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z 
porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani 
ujednání o způsobu řešení sporů;   

g) je povinna uchovat v tajnosti informace a skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku a důvěrné informace a které se dozví od 
druhé Strany v souvislosti se vzájemnou spoluprací a touto Smlouvou v rozsahu 



 

 

7 

 

stanoveném čl. VII. této Smlouvy; v případě porušení této povinnosti se  Strana zavazuje 
uhradit druhé Straně škodu, kterou ji tímto svým porušením způsobila.  

 
2. Strana v postavení poskytovatele:   

a) se zavazuje ve sjednané lhůtě potvrdit písemnou objednávku Strany v postavení 
objednatele; 

b) je povinna umožnit Straně v postavení objednatele kontrolovat průběh plnění předmětu dílčí 
smlouvy či Závazné objednávky a reagovat na relevantní požadavky Strany v postavení 
objednatele související se změnou postupu plnění dílčí smlouvy či Závazné objednávky; 

c) se zavazuje realizovat dílčí smlouvu či Závaznou objednávku na svůj náklad a nebezpečí 
ve sjednané době a řádně, s odbornou péčí, v souladu se sjednaným účelem, s obecně 
závaznými platnými právními předpisy a předpisy vztahujícími se k předmětu plnění, 
v souladu se zájmy a pokyny Strany v postavení objednatele. Použije-li Strana v postavení 
poskytovatele při plnění předmětu dílčí smlouvy či Závazné objednávky třetích osob, nese 
odpovědnost, jako by předmět dílčí smlouvy či Závazné objednávky plnila sama. Povinnost 
Strany v postavení poskytovatele je splněna kompletním provedením a předáním a 
převzetím poskytnutého plnění včetně všech součástí Straně v postavení objednatele 
v termínu a místě, které bylo dohodnuto pověřenými osobami Smluvních stran;  

d) se dále zavazuje vyvinout maximální úsilí a časový prostor prací k bezvadnému zajištění 
potřeb a záměrů Strany v postavení objednatele podle dílčí smlouvy či Závazné objednávky 
a v souladu s touto Smlouvou;  

e) je povinna bezplatně a včas odstranit vady poskytnutého plnění podle předmětné dílčí 
smlouvy či Závazné objednávky, pokud vady vznikly zaviněním Strany v postavení 
poskytovatele; 

f)     je povinna uhradit  Straně v postavení objednatele dohodnutou smluvní pokutu, je-li v 
prodlení s plněním předmětu dílčí smlouvy či Závazné objednávky; 

g) je oprávněna odstoupit od této Smlouvy, trvá-li Strana v postavení objednatele na zjevně 
nevhodném způsobu plnění předmětu dílčí smlouvy či Závazné objednávky.   Odstoupení 
od této Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu 
řešení sporů;  

h) je povinna uchovat v tajnosti informace a skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku a důvěrné informace a které se dozví od 
druhé Strany v souvislosti se vzájemnou spoluprací a touto Smlouvou v rozsahu 
stanoveném čl. VII. této Smlouvy; v případě porušení této povinnosti se Strana zavazuje 
uhradit druhé Straně škodu, kterou ji tímto svým porušením způsobila.  
  

3. Smluvní strany se zavazují o poskytnutém plnění dle dílčí smlouvy či Závazné objednávky sepsat 
protokol o předání a převzetí, který pověřené osoby Smluvních stran stvrdí svým podpisem. 
Předání Nehmotných výsledků Straně v postavení objednatele Stranou v postavení poskytovatele 
bude stvrzeno v protokolu o předání a převzetí podpisem Smluvních stran jen pokud se na tom 
předem Smluvní strany dohodnou.  
 

4. Vlastnické právo k poskytnutému plnění Stranou v postavení poskytovatele přechází na Stranu 
v postavení objednatele okamžikem převzetí poskytnutého plnění podle předmětné dílčí smlouvy 
či Závazné objednávky Stranou v postavení objednatele.  

 
 

 
Článek VII. 
Mlčenlivost  

 
1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení informací a skutečností, bez ohledu na jejich formu a 

způsob jejich sdělení či zachycení, jež mají povahu obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 
504 Občanského zákoníku (skutečnosti, které jsou konkurenčně významné a určitelné) a 
důvěrných informací, pokud je získají od druhé Strany v souvislosti se vzájemnou spoluprací a 



 

 

8 

 

touto Smlouvou, a to do doby jejich zveřejnění způsobem obvyklým pro utajování takových 
informací a skutečností, není-li Smluvními stranami výslovně sjednáno jinak. Smluvní strany jsou 
povinny zajistit utajení získaného obchodního tajemství a důvěrných informací i u svých 
zaměstnanců. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení či zánik této Smlouvy.  
 

2. Za důvěrné informace se považují veškeré informace, které se týkají této Smlouvy a dále 
informace a skutečnosti obchodní, technické, výrobní, ekonomické a právní povahy, získané od 
druhé Strany při jednání o dílčí smlouvě/objednávce a v rámci jejího plnění ve smyslu ustanovení 
§ 1730 odst. 2 Občanského zákoníku, které nemají všechny zákonné znaky obchodního tajemství, 
avšak představují určitou hodnotu pro poskytující Stranu a nejsou obecně známy konkurentům 
poskytující Strany a byly označeny touto Stranou jako důvěrné a poskytující Strana informovala 
přijímající Stranu o jejich důvěrnosti. V pochybnostech se má za to, že za důvěrné informace jsou 
považovány veškeré informace, které si Smluvní strany předaly v souvislosti s věcným plněním 
dílčí smlouvy či Závazné objednávky.  

 
3. Za obchodní tajemství a důvěrné informace se nepovažují informace, které jsou veřejně známé ke 

dni podpisu této Smlouvy, informace, které se následně staly veřejně přístupnými, informace, jež 
byly předchozím písemným ujednáním obou Smluvních stran zproštěny důvěrného charakteru, a 
informace poskytnuté třetí osobou.   

 
 
 

Článek VIII.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 3. 2020, a může být vypovězena bez udání 

důvodu písemnou formou před uplynutím této doby kteroukoliv ze Smluvních stran s výpovědní 
lhůtou jeden (1) měsíc počínaje následující kalendářní den po dni doručení písemné výpovědi 
druhé Straně, nebo ukončena písemnou dohodou o ukončení této Smlouvy uzavřenou mezi 
Smluvními stranami.    
 

2. Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu posledním z oprávněných zástupců Smluvních 
stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v informačním systému veřejné správy, který 
slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Registr smluv“). Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné 
povinnost uveřejnit tuto Smlouvu v Registru smluv a dohodly se, že Smlouvu zašle správci 
Registru smluv k uveřejnění ČVUT v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Smlouvy.   
 

4. V případě odstoupení tato Smlouva zaniká dnem doručení písemného odstoupení druhé Straně, 
tj. odstoupení od této Smlouvy je účinné od okamžiku převzetí zásilky od poštovního doručovatele 
nebo na pobočce pošty. Účinky odstoupení od této Smlouvy se vztahují jen k závazkům, které 
dosud nebyly splněny danou Stranou, nebo jen k nesplněným zbytkům závazků dané Strany. 
Strana v postavení poskytovatele má nárok na zaplacení ceny poskytnutého plnění nebo poměrné 
části ceny poskytnutého plnění podle předmětné dílčí smlouvy či Závazné objednávky, a to 
v souladu s podmínkami této Smlouvy. Závazek mlčenlivosti Smluvních stran dle čl. VII. této 
Smlouvy platí i po ukončení či zániku této Smlouvy až do doby zveřejnění chráněných informací 
(obchodního tajemství a důvěrných informací) nebo zproštění mlčenlivosti o nich. Toto ustanovení 
obdobně platí v případě odstoupení od dílčí smlouvy či Závazné objednávky.    
 

3. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky k této 
Smlouvě, podepsanými oběma Smluvními stranami. 
 

4. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy a nahrazuje 
veškerá případná předchozí ujednání Smluvních stran ohledně předmětu této Smlouvy.     

 
5. V případě rozporu mezi ujednáními této Smlouvy a dílčí smlouvy či Závazné objednávky platí 

ujednání obsažená v dílčí smlouvě či Závazné objednávce.  
 

6. Práva a závazky plynoucí z této Smlouvy přechází na právní nástupce obou Smluvních stran.  



 

 

9 

 

 
7. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž po dvou (2) 

obdrží ČVUT a po jednom (1) obdrží EXCON.     
 

8. Právní vztahy, které vyplývají z této Smlouvy a nejsou v této Smlouvě výslovně upraveny, se řídí 
příslušnými ustanoveními platných právních předpisů, především Občanským zákoníkem.   
 

9. Pro doručování platí adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy.  
 
10. Veškeré spory vznikající ze Smlouvy se Smluvní strany zavazují přednostně řešit vzájemnou 

dohodou. 
 

11. Všechny spory vznikající ze  Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 
platností obecnými soudy České republiky v souladu s platným právním řádem.  
 

12. Smluvní strany prohlašují a stvrzují svými podpisy, že Smlouvu uzavírají ze své vůle, svobodně a 
vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si ji před 
podpisem řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.   

 
 
 
     V Praze, dne:  ………………….   V Praze, dne: …………………. 

 
 
Za EXCON:      Za ČVUT: 

 
 
 
 
 

     ………………………………………   …………………............................. 
Ing. Michal Nečas     Prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 
jednatel      děkan FS ČVUT v Praze   
  

                  
            


